

K/S KØLN MERCURE HOTEL

Årsrapport

1. januar 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

08/03/2013

Christian Lyck

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	K/S KØLN MERCURE HOTEL Tuborg Havnevej 19 2900 Hellerup Telefonnummer: 45477500 Fax: 45477501 CVR-nr: 29836876 Regnskabsår: 01/01/2012 - 31/12/2012
Revisor	REVISION AARHUS GODKENDT REVISIONSAKTIESELSKAB Bryggervej 28 8240 Risskov CVR-nr: 16170445

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen Friesenstrasse 44-48, KØln, Tyskland.

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi

Investeringsejendommen og den dermed forbundne gæld måles til dagsværdi. Der er usikkerhed vedrørende målingen af dagsværdi af investeringsejendommen. Vi henviser i øvrigt til beskrivelsen i note om retvisende billede.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31 december 2012 værdiansat til t.EUR 12.400. mod t.EUR 12.100 pr. 31. december 2011 svarende til afkastkrav på 5,90% af driftsresultatet (2011: 5,90%).

Selv små udsving i afkastkravet kan betyde forholdsvis store udsving i dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Således betyder en stigning på f.eks. 0,25% i afkastkravet, at investeringsejendommens dagsværdi falder til t.EUR 11.896, mens et fald i afkastkravet på f.eks. 0,25% betyder at investeringsejendommens dagsværdi stiger til t.EUR 12.949.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet udgør excl. værdiregulering på investeringsejendom og gæld et overskud på kr. 42.938.

Udviklingen i selskabets 7. regnskabsår betragtes af ledelsen som forventet.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2012 - 31. dec 2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Bruttoresultat		5.192.510	5.129.893
Personaleomkostninger	1	-8.167	-8.073
Resultat af ordinær primær drift		5.184.343	5.121.820
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.233.140	2.384.169
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme		113.816	128.820
Andre finansielle indtægter		7	2.398
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder ...		-5.705	-5.849
Andre finansielle omkostninger		-5.135.708	-5.513.764
Årets resultat		2.389.893	2.117.594
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.389.893	2.117.594
I alt		2.389.893	2.117.594

Balance 31. december 2012

Aktiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Investeringsejendomme		92.508.960	89.953.819
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.682.156	9.648.153
Materielle anlægsaktiver i alt		102.191.116	99.601.972
Anlægsaktiver i alt		102.191.116	99.601.972
Andre tilgodehavender		85.707	101.096
Tilgodehavender i alt		85.707	101.096
Likvide beholdninger		1.754.966	730.060
Omsætningsaktiver i alt		1.840.673	831.156
AKTIVER I ALT		104.031.789	100.433.128

Balance 31. december 2012

Passiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)		29.000.000	29.000.000
Andre reserver		22.210	-24.448
Overført resultat		-14.858.822	-17.248.715
Egenkapital i alt	2	14.163.388	11.726.837
Gæld til realkreditinstitutter		77.273.256	80.102.933
Gæld til tilknyttede virksomheder		122.720	123.309
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	77.395.976	80.226.242
Gæld til realkreditinstitutter		2.010.899	206.544
Gæld til banker		1.810.405	707.639
Anden gæld		8.651.121	7.565.866
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		12.472.425	8.480.049
Gældsforpligtelser i alt		89.868.401	88.706.291
PASSIVER I ALT		104.031.789	100.433.128

Noter

1. Personaleomkostninger

	2012 kr.	2011 t.kr.
Løn og gager	4.123	4
Andre omkostninger til social sikring	4.044	4
	<u>8.167</u>	<u>8</u>

2. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Valutakurs- regulering kr.	Overført resultat kr.	Ialt kr.
Saldo primo	29.000.000	-24.448	-17.248.715	11.726.837
Årets resultat	0	46.658	2.389.893	2.436.551
Egenkapital ultimo	29.000.000	22.210	-14.858.822	14.163.388

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	79.284.155	2.010.899	77.273.256	15.718.000
Tilknyttede virksomheder	122.720	0	122.720	122.720
	<u>79.406.875</u>	<u>2.010.899</u>	<u>77.395.976</u>	<u>15.840.720</u>

4. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen Friesenstrasse 44-48, Köln, Tyskland.

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendom måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information

bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsforsholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommene fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2012 er vurderet af Victoria Property Management A/S på baggrund i en normalindtjeningsmodel. Opgørelse af dagsværdi på investeringsejendommen er i stort omfang baseret på ledelsens skøn.

Dagsværdien er således beregnet som en kapitaliseret indtjeningsværdi for ejendommen, fastlagt ud fra den forventede fremtidige leje, de nuværende lejes evne til at opfylde deres kontraktlige forpligtelser, tomgangsperioder, driftsomkostninger, vedligeholdelsesbehov samt et skøn over afkastkravet. Opgørelsen af dagsværdien i henhold til normalindtjeningsmodellen tager udgangspunkt i en fastsættelse af det forventede driftsafkast på ejendommen. Ved fastsættelsen af det forventede driftsafkast tages i videst muligt omfang udgangspunkt i historiske realiserede driftsresultater for ejendommen, korrigeret for forventede ændringer samt enkeltstående hændelser. Ejendommens dagsværdi opgøres herefter ved kapitalisering af driftsafkastet med et afkastkrav, som fastsættes af ledelsen.

Vurderingen af afkastkravet bygger på informationer om den generelle regionale udvikling i afkastkrav, samt relevante lokale forhold for den pågældende ejendomstype.

Afkastkravet vurderes således at ligge i niveauet 5,65% - 6,15%.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2012 værdiansat til t.EUR 12.400 mod t.EUR 12.100 pr. 31. december 2011 svarende til afkastkrav på 5,90% af driftsresultatet (2011: 5,90%).

Selv små udsving i afkastkravet kan betyde forholdsvis store udsving i dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Således betyder en stigning på f.eks. 0,25% i afkastkravet, at investeringsejendommens dagsværdi falder til t.EUR 11.896, mens et fald i afkastkravet på f.eks. 0,25% betyder at investeringsejendommens dagsværdi stiger til t.EUR 12.949.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Kommanditselskabet overtog momsreguleringsforpligtelsen på ejendommene i forbindelse med købet i 2007.

Selskabet har indgået en administrationsaftale frem til mindst 31.12.2014.

Kommanditselskabet har herudover ingen eventualforpligtelser.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter kr. 78.035.471 er der givet pant i grunde og bygninger samt driftsmidler og inventar. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2011 udgør kr. 102.191.116.

Selskabets likvide beholdning kr. 1.754.966 er pantsat til sikkerhed for bankmellemværende.

Denne side er ikke en del af årsrapporten, men indeholder information om indsendelsesmetoden

Denne årsrapport er afleveret ved hjælp af Digital Signatur.

Årsrapporten, som er modtaget digitalt, indeholder således ikke underskrift fra dirigent eller revisor.

I henhold til indsendelsesbekendtgørelsen § 5, stk. 4 indestår indsenderen over for styrelsen for, at årsrapporten er underskrevet som minimum af dirigenten for generalforsamling eller det tilsvarende godkendelsesorgan og af revisor, hvis årsrapporten er forsynet med en af revisor underskrevet erklæring.

Årsrapporten er modtaget den 11. apr 2013.